

رسول منتجب‌نیا

درباره مواجهه دولت با تندروها:

### آقای پزشکیان؛ شما و امدار پایداری هانیستید

**آرمان ملی**؛ هیچ دولتی مخالفان خود را که علنا علم مخالفت و زمین زدن دولت را برداشته‌اند در امورات دولتی و انتصابات دخالت نمی دهد؛ اما مسعود پزشکیان سعی کرده تا همه جریانات سیاسی را در قالب رویکرد وفاق ملی کنار یکدیگر داشته باشد و نشان دهد که حتی مخالفان هم می‌توانند کنار هم کار کنند. اما انتقادات به دولت پزشکیان همچنان ادامه دارد که چرا از کسانی که علنا و آشکارا مخالفت می‌کنند استفاده می‌کند یا در مقابل آنها موضع‌گیری نمی‌کند. مشخص نیست که این رویکرد تا کجا ادامه خواهد داشت و تا چه زمانی می‌تواند تاثیرگذاری و پذیرش داشته باشد.

◀ **تعیین استراتژی**

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص انتقادات به انتصابات در دولت و نسبت آن با وفاق ملی اظهار داشت: اولاً باید ببینیم کاری که آقای پزشکیان تحت عنوان وفاق ملی انجام داده‌اند، یک اقدام بی‌سابقه در جمهوری اسلامی و تاریخ معاصر بوده است؛ اینکه یک شخصی در برابر سیل مخالفان، منتقدان و رقیبان باکمک مجلس و در یک فضای سرد و پر از یاس و ناامیدی، با کمک هواداران و لطف خداوند، موفقیتی را به دست آورد و پس از این موفقیت و در ابتدای کار تمامی پست‌های دولت را به مخالفان خود واگذار کند و دوستان فداکار خود را در اوج غربت رها کرده و میدان را به رقبای خود سپارد، اقدام تازه در تاریخ است. حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا گفت: این اقدام دو توجیه می‌تواند داشته باشد؛ اول اینکه رقبای مخالفان رئیس‌جمهور دست از طرز فکر خود برداشته و با رئیس‌جمهور کاملاً همفکر شده‌اند. مثلاً اگر اصولگرایی بوده‌اند به سمت اصلاح‌طلبان سوق پیدا کرده‌اند یا اگر در جبهه پایداری بوده‌اند به سمت خط امامی سوق پیدا کرده باشند و با آقای پزشکیان همراه شده باشند که در شرایط فعلی این امکان وجود ندارد. چرا که هرکدام از این افراد به یک گروه فکری وابسته هستند. دبیر کل حزب جمهورییت ایران اسلامی افزود: توجیه دوم این است که رئیس‌جمهور در این افراد «حل» شده

باشد. به این معنا که آقای پزشکیان با سابقه پنج دوره نمایندگی و سابقه وزارت در دولت اصلاحات، دست از فکر و اندیشه خود برداشته و جزئی از تفکر گروه مخالفان شده باشد. چنین اقدامی نیز منطقی نیست و بعید است که آقای پزشکیان چنین کاری کرده باشد. لذا این مساله بسیار پیچیده است که آقای پزشکیان چنین «تزی» را خودش خلق کرده یا دیگران مطرح کرده‌اند و او پذیرفته است. برای بنده اصلاً قابل توجیه نیست و در کل این اقدام کاری عجیب است. وی ادامه داد: دولت چهاردهم با حضور تعداد بسیار کمی از اصلاح‌طلبان و قشر گسترده‌ای از اصولگرایان و افراد تندرو جبهه پایداری شکل شده است. وی در این خصوص که پزشکیان چطور می‌تواند این مجموعه را مدیریت کند، بیان کرد: به نظر بنده راه حل منطقی برای برون‌رفت از این معضل این است که رئیس‌جمهور شخصاً یک استراتژی یا یک منشور خاص را ارائه کند و اصرار داشته باشد که این استراتژی را پیاده کند.

◀ **وحدت با چه کسانی؟**

نماینده سابق مجلس در خصوص دسته‌بندی مخالفان دولت اظهار کرد: بسته به با آقای پزشکیان موافق نبودند سه دسته هستند، دسته اول اصولگرایان سنتی بودند که با توجه به عقیده‌شان از طرف دیگری حمایت کردند. طیف دوم اصولگرایان بسیار تند و خشن بودند که از هر از طرفی برای تخریب آقای پزشکیان و پیروزی کاندیدای مورد نظر خود استفاده می‌کردند. یک دسته سوم هم هستند و آنها کسانی هستند که بنده معتقدم این افراد نه انقلاب را قبول دارند و نه امام و رهبری را. این دسته از افراد به تعبیر امام خمینی نااهل و نامحرم انقلاب اسلامی هستند. به عبارت دیگر این افراد از آبخشور انجمن حجتیه سیراب می‌شوند و در انتظار این هستند که این نظام عمرش به پایان برسد و حکومت امام‌زمان (عج) بر روی کار بیاید.

البته از این تفکر در دولت فعلی و همچنین زیرمجموعه‌ها فراوان است و این افراد میدان‌دار شده‌اند. منتجب‌نیا اضافه کرد: من بارها خطاب به آقای پزشکیان عرض کرده‌ام که مجلس تماماً به دولت شما رای نداده است؛ این کسانی‌که به دولت شما رأی داده‌اند یا اصلاح طلب بوده‌اند یا اصولگرایان معتدل. این را بدانید که جبهه پایداری حتی به یک نفر از وزرای پیشینداری شمارای نداده است. پس شما بد هکار یا وام‌دار آنها نیستید که دارید به آنها چنین لطفی می‌کنید.

**سده شنبه**

۰۶ ۰۹ ۰۳ ۱۴

۲۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ / ۲۶ نوامبر ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۹۸۱

armanmeli.ir



**بررسی «آرمان ملی» از مواجهه دولت با حملات تندروها و دل‌لواپسان**

# آرامش فعال

◀ **محمد رضا عارف: حملات ادامه پیدا کند، شرایط کشور را به مردم اطلاع می‌دهیم**



بحران می‌ساختند و در دولت روحانی به طور موضوع محور به سمت ایجاد بحران می‌رفتند در دولت پزشکیان هر روز مترصد ایجاد بحران برای دولت هستند. از ماجرای انتصابات در دولت که هنوز با تخریب ظریف ادامه دارد تا کابینه و اقدامات دولت در حوزه فیلترینگ، احیای برجام، مذاکرات هسته‌ای، طرح عفاف و حجاب و… که هر روز تندروها یکی از موضوعات را دستاویز قرار داده و به دولت حمله می‌کنند. اما نگاه دولت به این تخریب‌ها همچنان وفاق‌گانه است و همچنان می‌خواهد با همدلی و همراهی کار را پیش ببرد. همین‌که دولت حملات و حمله‌ها را پاسخ نمی‌دهد، به حواشی دامن زنی و صرفاً در تلاش برای حل مشکلات است امر مطلوب و مبارکی است، اما گویا تندروها و دل‌لواپسان این نوع رفتار دولت را بر نمی‌تابند و درصدد تا دولت را به همان ورطه چالش و پاس‌گویی بیندازند. حال اینکه جامعه خود می‌داند که دولت پزشکیان چه چیزی تحویل گرفته اما برای به هم نخوردن آرامش جامعه چیزی نمی‌گوید. اما دولت سابق در حالی است که ما همزمان با کنترل تورم، به رشد اقتصادی نیز توجه داریم و در تمام تصمیماتی که در دولت چهاردهم گرفته می‌شود، معیشت و زندگی اقشار آسیب‌پذیر جامعه مدنظر است و مراقبت می‌شود تا به آنها

◀ **حفظ آرامش مردم**

روز گذشته بود که معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه شورای اقتصاد با انتقاد از حملات غیرمنصفانه‌ای که به‌نام تحلیل به دولت وفاق ملی صورت گرفته است، اظهار داشت: در این مدت، تورم رشد کمتری نسبت به گذشته داشته است و اقید در حالی است که ما همزمان با کنترل تورم، به رشد اقتصادی نیز توجه داریم و در تمام تصمیماتی که در دولت چهاردهم گرفته می‌شود، معیشت و زندگی اقشار آسیب‌پذیر جامعه مدنظر است و مراقبت می‌شود تا به آنها

**بررسی «آرمان ملی» از اظهارات یک نماینده تندرو**

## رسایی، نوازنده سازهای مخالف

◀ **پیرموزن: دوره تندروها در مجلس و شهرداری رو به اتمام است**

**آرمان ملی** - **سپاسوش پورعلی**؛ کمتر کسی فکرش را

می‌کرد که بار دیگر شاهد حضور حجت‌الاسلام حمید رسایی، بر روی صندلی سبز بهارستان باشیم، ولی او توانست با کسب نزدیک به ۴۹۰ هزار رای در یک انتخابات حداقلی به عنوان نفر سوم پایتخت جزو راه‌یافتگان به مجلس دوازدهم معرفی شود. او را همواره با اظهارات تندش می‌شناسیم، ولی در دوره جدید حضور در بهارستان گویا در میان هم اردوگاهی خود هم طرفدار چندانی ندارد. در روزهای اخیر به‌ویژه بعد از جنجال‌هایی که بر سر تابعیت فرزندان از محمد جواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهوری به‌وجود آورد، بسیاری رفتار رسایی را نقد کردند. در این مورد اضافه کنیم که در برخی مواقع واکنش‌ها و اظهاراتش آنقدر تند و پیچیده است که دیگر تندروها توان یاری‌اش را ندارند و همین باعث می‌شود او را تنها مانده در اردوگاه تندروها بدانیم. در ادامه این گزارش با یکی از تحلیلگران گفت‌وگو کرده‌ایم، همچنین نگاهی خواهیم داشت به واکنش‌های که برخی چهره‌ها به اظهارات او داشته‌اند.

◀ **دوره رو به پایان**

کمال‌الدین پیرموزن، نماینده ادوار مجلس در واکنش به اظهارات اخیر حمید رسایی، نماینده تهران به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «در اصول اخلاقی تأکید شده که در روابط از تندروی فاصله بگیریم این موضوع به‌خصوص در رفتار سیاستمداران باید به چشم بیاید. تجربه نشان داده که تندروی همواره منافع ملی را در سایه قرار می‌دهد و در مقابل ارباب‌ماعت می‌شود منافع حزبی و جناحی در دستور کار قرار گیرد. نمایندگان مجلس در چنین وضعیتی باید در پی راهی برای بهبود وضعیت معیشتی شهروندان و بهبود روابط خارجی باشد، نه اینکه تنها به دنبال حاشیه‌سازی و واکنش‌های توییتری باشند. افرادی همچون رسایی که وارد مجلس شده‌اند باید روند فعالیت خود را با منافع ملی شفاف کنند، چون حرکات‌شان باعث تلخ‌کاری مدیران کشوری و دل‌سردی شهروندان می‌شود. این طیف فکری در مشارکت حداقلی توانستند راهی مجلس شوند و همچنین در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر

# آرامش ملی

**سیاست**

۳

**گزارش**

سخنگوی دولت درباره اقدامات 100 روزه:

### بر سر رفع فیلترینگ به وفاق رسیده‌ایم اما در چگونگی رفع فیلتر نه!

◀ **انتظار داریم اقدامات آتی منجر به بهبود معیشت مردم و کنترل تورم شود**

**آرمان ملی**؛ حدوداً ۱۰۰ روز از روی کارآمدن دولت

چهار دهم مسعود پزشکیان می‌گذرد و این دولت در حوزه‌های مختلف برخی عملکردهایی را از خود بر جای گذاشته است که هر کدام در جای خود قابل بحث و بررسی است. اما آنچه مهم و قابل توجه است و متأسفانه کمتر بدان پرداخته شده رویکرد دولت در قبال دولت‌های گذشته است که بدون طرح این مساله که چه چیزی را تحویل گرفته صرفاً به دنبال حل مشکلات کشور و مردم است. اما در این میان برخی موضوعات مثل رفع فیلترینگ که اتفاقاً از وعده‌های مسعود پزشکیان نیز بوده طی ماه‌های اخیر بسیار پر بحث دنبال شده و جامعه به دنبال حل و فصل این وعده کوتاه مدت و قابل پیگیری دولت است که به نظر می‌رسد دولت بتواند با رویکرد وفاقی با سایر دستگاه‌ها به‌ویژه شورای عالی فضای مجازی این مهم را به انجام برساند و جامعه را نسبت به حل مشکلات امیدوارتر سازد.

◀ **دولت و چک سفیدامضا**

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه کاهش شیب تورم یکی از دستاوردهای دولت است، اظهار داشت: ادعا نمی‌کنیم آنچه حاصل شده در شأن مردم است. انتظار داریم اقدامات آتی منجر به بهبود وضعیت معیشت مردم و کنترل تورم شود با این حال تأکید می‌کنم در شرایطی هستیم که نمی‌توانیم نسبت به اتفاقات جهان بی‌توجه باشیم، آنچه در جهان می‌گذرد بر اقتصاد ایران تاثیرگذار است. در این شرایط، اینکه کاهش شیب تورم رخ داده و قسمت نخست بوده‌در زمان مقرر تحویل مجلس شده دستاورد مهمی است. فاطمه مهاجرانی توجه به معیشت اقشار کم درآمد را یکی از ویژگی‌های مهم بود‌چه سال آینده دانست و گفت: یکی از نکات مهم بود‌چه سال آینده کنترل تورم در عین تحقق رشد اقتصادی است. ایجاد این توازن با توجه به تحریم‌هایی که بر کشور تحمیل شده، کار مشکلی است. وی تأکید کرد: وفاق کار بسیار سختی است. ایجاد هماهنگی بین نحله‌های سیاسی، احاد مردم، نمایندگان مجلس و رسیدن به یک جمع‌بندی کار آسانی نیست. برخی از استاندارانی که انتخاب شدند به دلیل پشتوانه سیاسی خاصی که داشتند، خارج از انتظارات مردم بود‌اما همین که برای اولین بار شاهد این هستیم که لزوماً هر فردی که در ستاد انتخاباتی فعالیت کرده پست نگرفته، قابل توجه است. فاطمه مهاجرانی با بیان اینکه «وفاق» گفتمان دولت است، ادامه داد: همه استانداران از هر سبک و نگرش سیاسی به گفتمان دولت پایبند هستند، شاخص‌های عملکرد آنان پایش و ارزیابی می‌شود و اینطور نیست. «چک سفید امضا» به کسی داده نشده است. سخنگوی دولت اعلام کرد: براساس اعلام وزیر امور اقتصاد و دارایی، موضوع FATF و نامه رئیس‌جمهور توسط مراجع ذیصلاح و در چارچوب مصالح ملی در حال پیگیری است.

◀ **رفع فیلترینگ حق مردم است**

فاطمه مهاجرانی حل مساله فیلترینگ را جزو حقوق مردم دانست و اظهارکرد: رهبر معظم انقلاب بر حکمرانی صحیح و ضابطه‌مند شدن فضای مجازی تأکید کردند، ضابطه‌مند شدن لزوماً به معنای مسدودسازی نیست، ضابطه‌مند شدن به معنای مدیریت کردن دسترسی کودکان و نوجوانان به محتوایی نامناسب است. در حال حاضر، فیلترینگ موجب شده که بسیاری از محتوای نامناسب در اختیار شهروندان از جمله کودکان و نوجوانان قرار گیرد و از سویی خفزه امنیتی نیز به‌وجود آورده است. سخنگوی دولت عنوان کرد: فیلترینگ با همه هزینه‌های روانی، اجتماعی و اقتصادی که بر جامعه تحمیل کرده به اهداف مورد نظر نرسیده است. وی اظهار داشت: رئیس‌جمهور همان‌گونه که در دوره انتخابات وعده کردند، پیگیر رفع فیلترینگ هستند و امیدواریم این وعده دکتر پزشکیان نیز محقق شود. در جلسه شورای عالی فضای مجازی در فاز نخست سر رف رفع فیلترینگ به وفاق رسیده‌ایم اما در فاز دوم که چگونگی رفع فیلتر است، هنوز جمع‌بندی نهایی حاصل نشده است. موضع هم اکنون در دستور تصمیم درست، مردم به حق خود برسند. مهاجرانی بر رویکرد دولت وفاق برای حل موضوعات فرهنگی در بیشتر فرهنگ تأکید و تصریح کرد: موضوعات فرهنگی را نمی‌توانیم در بستر و فضای امنیتی حل کنیم، تبدیل‌کردن موضوعات فرهنگی و اجتماعی به موضوعات امنیتی تنها هزینه اجتماعی آن را افزایش می‌دهد. سخنگوی دولت تأکید کرد که حجاب یک مقوله تربیتی، فرهنگی، اجتماعی و هنجاری است و موضوعات هنجاری را نمی‌توان با ضرب و زور جانداخت بلکه باید از درپچه مناسب آن وارد شد. وی اذعان داشت: مردم شاهد هستند که با روی کارآمدن دولت وفاق بسیاری از فضاهای پرتنش تعدیل شده و دیگر خیلی از اتفاقات نمی‌افتد، حتی اگر خودروی گشت ارشاد به‌صورت فیزیک وجود داشته باشد، اما عملاً اتفاقی نمی‌افتد و این موضوع نشان می‌دهد که گفتمان وفاق در حال پیشرفت است. مهاجرانی درباره ارزیابی خود از عملکرد قریب در ۱۰۰ روزه سخنگوی دولت چهاردهم، تصریح کرد: بهتر است ارزیابی را دیگران بیان کنند و البته زود است که به خود ارزیابی برسیم. اما تلاش کردم به عنوان اولین زنی که در این جایگاه قرار گرفتم رویکرد مثبت و پاسخگو داشته باشم. معتقدم مردم ما فرهنگ هستند و اگر در سطح جامعه کم‌فرهنگی می‌بینیم مقصر کلیت جامعه است نه افراد.

بردارند.»

◀ **نظریه پردازی‌های متزلزل**

رسایی در برخی مواقع اظهارتی خارج از عرف مطرح می‌کند که نه‌تنها وقت برخی رسانه‌ها و سیاستمداران را می‌گیرد بلکه در ادامه با راستی‌آزمایی کارشناسان اشتباه از آب درمی‌آید. او در نظریه‌ای به چگونگی تابعیت دادن به نوزادانی که در آمریکا متولد می‌شوند پرداخت که رضا نصری، کارشناس حقوق بین‌الملل، با پاسخ به این نماینده اصولگرا که در مخالفت با مسئولیت محمدجوادظریف در دولت، «تابعیت قهری «تابعیت قهری من درآوردی است»، در شبکه اجتماعی نوشت: «ادعای آقای رسایی مبنی بر اینکه در آمریکا «چیزی به اسم تابعیت قهری نداریم» و «تابعیت قهری من درآوردی است» و اگر والدین درخواست کنند به فرزندی که در آمریکا به دنیاآمده تابعیت می‌دهند، کاملاً خلاف واقع است». رسایی همچنین گفته بود: «خون ظریف براساس آب و هوای آمریکا تنظیم‌شده واکسیژن آمریکا، خون او را رقیق می‌کند و ظریف دبیرستان، دانشگاه، سربازی و اشتغال خود را در آمریکاگذرانده‌و با آمریکایی‌ها رقیق است، وندی شرم‌ظریف را مای جواد صدامی‌کرد.»

◀ **کجا می‌روید؟**

روح‌ا...! یک‌علی‌آبادی، نماینده ازنآ و درود، در تذکری خطاب به رسایی اظهارکرد: «امروز نظر حضرت آقا برای همه رساین و مبرهن است، فکر می‌کردم که دیگه جای هیچ ان قلتی وجود نداشته باشد چراکه رهبری می‌فرماند با اصلاح قانون درباره تابعیت قهری موافق هستم، متأسفانه بازهم آقای رسایی ان قلت و درآورد کرد و می‌گوید اصلاً تابعیت قهری در عالم وجود ندارد. نمی‌شود هر جا که ما حرف رهبر انقلاب به مذاق مان خوش نمی‌آید تفسیر به رای کنیم. معلوم نیست نیروهای انقلاب باید خودشان را با حضرت آقا هماهنگ کنند یا ایشان با نیروها. این تذبهبون؟ اکنون متأسفانه یک شائبه غلطی وجود دارد مبنی بر آنکه بعضی از گروه‌ها از رهبری عبور می‌کنند، خدای ناخواسته این شبهه غلط را با لجاجبازی تشدید نکنیم.»